IVos G. dei gracia sánete sedis Aquilegensis ecclesie Patriarcha ten ore presencium 

notum fore volumus universis, quod cum nos libere, mere et pure compromiserimus in 
venerabilem patrem dominum Brunonem dei gracia episcopum Olomucensem tanquam in 
arbitrum in arbitratorem et amicabilem compositorem give iudicem de omnibus controversiis 
litibus et questionibus quas habemus et habere videmur cum nobilibus viris Meinchardo et 
al. Comitibus Gor. et ipsi contra nos ut idem dominus episcopus de controversiis litibus et 
questionibus ipsis diebus feriatis necnon feriatis partibus presentibus vel non presenlibus 
citatis vel non citatis deberet et posset componere arbitran, sentenciare et laudare sive 
amicabiliter sive de hire inter partes procut (sic) sibi placeret et videretur melius expedire, 
prominentes nomine nostro et aquilegensis ecclesie nos r a turn habitaros et firmum quitquid 
memóralas dominus Episcopus Olomucensis super premissis usque ad preseas festum omnium 
sanctorum componendum arbitrandum sentenciandum et laudandum duceret inter partes et 
tempore medio visis et auditis peticionibus utriusque partis idem dominas Episcopus pecierit 
a nobis ut cum via amicabilis composicionis quam satis attemptaverat inter partes grato 
nequivisset effectu concludi, Illustrem dominum 0. Regem Bohemie et venerabilem patrem 
. . Pragensem episcopum, sibi ad sentenciandum de hire super premissis in coadjutores et 
coniudices nostro coniungeremus ässensu, quamvis nobis per omnia placuisset et secundum 
formam compromissi facti in eum ad ferendum sentenciara procederu procurasset, nos vo
luntes in ullo sinceritatis sue precibus obviare, assensum petitum sibi prebuimus in hac 
forma, videlicet quod iam dictus dominus illustris Rex Bohemie et prefatus venerabilis pater 
dominus Pragensis episcopus et memoratus Bruno Episcopus Olomucensis in quos libere, 
mere et pure compromisimus tamquam in indices aut duo eorum usque ad octavas proximo 
resurrecciones dominico super peticionibus et responsionibus utriusque partis sub ipsius domini 
Olomucensis episcopi nostro el dominorum M. et al. Comitum sigillis inclusis et super 
iuribus partis diebus feriatis et non feriatis, partibus presentibus et non presentibus citatis 
et non citatis, secundum ins possint et debeant terminare, prominentes sub pena duorum 
Milli um marcarum argenti quarum medietas Judicibus et alia medietas parti observant! indi
cium applicetur r a turn habitaros et firmum quod memorati domini Rex et episcopi vel duo 
eorum super dictis faciendum dixerint pro quibus attendendis et observandis dedimus, tra- 
didimus et consignavimus in manus supradicti domini Olomucensis Episcopi nomine prefa- 
torum dominorum Regis et episcopi Pragensis ac suo Castrum nostrum de Schärfen!)erch 
cum retibus Centum marcarum aquilegensis monete, prominentes quod Castrum ipsum de 
paciencia ipsius domini Episcopi Olomucensis usque ad supradictas octavas resurreccionis 
dominico per nos et nostros violencia, fraude vel dolo sen modo aliquo nec occupari nec 
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subtrahi faciemus et si per aliquos forte occupatum fuerit ad recuperandum illud et resti- 
tuendum in tenutam ipsius domini Episcopi Olomucensis dabimus op eram bona fide, In cuius 
rei evidenciam et stabilem firmitatem presentes litteras nostras inde fieri iussimus et sigilli 
pendentis munimine roboran. Datum etc.

408.

Th. . Bischof von Olmütz, verspricht den vom böhmischen Könige W. . . in dem Stritte 
zwischen ihm und den Jüngeren von Schönburg zu fällenden Schiedsspruch getreu zu

halten und zu erfüllen. 0. D. 0. und Jahr.
íos th. dei gracia Episcopus Olomucensis etc. notum facimos universis etc. quod 

nos non coacti sed libera et spontanea volúntate induct! promittimus domino nostro karis- 
simo domino W. Inclito Regi Bohemie pura fide stare atque obedire sentencie vel arbitrio 
quamcunque vel quodcunque protulerit vel promulgaverit Idem dominus Rex super decisione 
cause sen questione, que vertitur inter nos ex una parte et iuniorem de Schonenburk ex 
altera, et fa cere atque implere sine omni contradiccione, quecumque idem dominus rex 
sentenciando vel arbitrando nobis duxerit iniungenda, Que omnia et singula si non adim- 
pleverimus tunc ad solucionen! tri um milium marcarum argenti puri, Dicto domino Regi 
pene nomine astricti esse (volentes) volumes et teneri nos ten ore presencien! dicto domino 
Regi sponte et libere obligantes qoandocumque ea vel eornm aliqnod non impleverimes 
qne idem dominos Rex arbitrando vel sentenciando nobis iniunxerit intrare personaliter 
civitatem Pragensem ena cum undecim milibus (sic) ad primam ipsius domini Regis moni- 
cionem intrabimus nec exire ipsam, donee per nos eidem domino regi de predictis tribes 
milibus marcarum plene fuerit satisfactum, Quod si forte presens promissum nostrum non 
observaverimus iideliter sine omni capcione vel non intra rem us civitatem Pragensem prout 
su peri us denota tur tunc volumus periuri exleges et infames ab omnibus reputar!, Renun
ciantes sponte omni excepción! et iuris auxilio, que vel quod ne predicta vel aliquod pre- 
dictorum observaremos posset nobis in aliquo suffragari, salvo tarnen in omnibus tractate 
compromissi et concordie inter nos et dictum t. prius in Mor. pro bono pacis habito cui 
stare volumus et ipsum prout decet et expedit adimplere. In cuius rei testimonium etc.

409.

Friedrich. Burggraf ron Nürnberg, erklärt, dass er mit dem Olmiitzer Bischöfe, dem 
Vöttauer Burggrafen Milo und dem k. Schreiber Mr. Ulrich den Frieden zwischen dem 
röm. deutschen Könige R. . . und dem Könige von Böhmen beredet habe. 0. D. 0. und Jahr.

¡%os Fridericus purchravius de Nurenberc procurator et nuncius specialis domini

R. Romanorum Regis semper augusti significamus tenore presencium universis quod nos 
cum Domino Do, venerabili episcopo OJomucensi et milone purchravio in Wethow.Magistro 
ulrico notario idus tris regis Bohemie plenum mandatum habentibus ab eodem post inultos 
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tractatus hiñe inde, super pace reformanda hábitos voce pari et consensu unamiui, sicut 
placuit pacis auctore pacem amiciciam et anionem indissolubilem et perpetuo dur atura m ordi- 
navimus staluimus ac probavimus inter dictos dominos nostros Romanorum et bohemie Reges 
¡Ilustres sub modis paccionibus seu condicionibus in iam dicti domini Bohemorum Regis 
patentibus et attenticis litteris comprehensis, quarum tenor tails est, Nos Ottakarus etc.

410.

Der Bischof von Olmütz schenkt mit Zustimmung seines Kapitels dem. .für die der Kirche 
treu geleisteten Dienste das Dorf Hochwald (Alta silva). 0. D. 0. und Jahr.

Talis episcopus etc. omnibus in perpetuum preseas scriptum duraturum Cum tempus 

nostrum continua revolucione proch dolor sic laba tur, quod preteritorum oblivio futuri tem
pons successione subreppatur, Consilium prudentum est ut acta digna memoria scriplorum 
sic serventur integra quod usque ad cursum futuri lemporis certa veritate maneant incor
rupta, Noverint igitur tarn presentes quam futuri quod nos pensatis serviciis et fidelitate 
quam nobis talis. . exhibuit ad utilitatem Ecclesie nostre serviciorum suorum promptitudinem 
exhibendo, ex communi consilio capituli nos tri villain que vocatur alta silva sibi suisque 
heredibus legittimis cum omnibus fructibus et proventibus concedimus possidendam sic quod 
nullus successorum nostrorum dicte ville possessiones ab ipso vel suis heredibus valeat 
revocare, quin tarn graves excessus contra episcopum, qui tunc pro tempore fuerit vel 
contra ecclesiam attemptare presumpserit, pro quibus a possessione feodi mérito debeant 
removeri, nec adhuc excessus ad ipsos removendos sufliciant, nisi ordine iudiciario contra 
eos fuerit approbatum, ut autem libera possessione gaudeant, presentem paginam ipsis con- 
tulimus sigilli nostri et Capituli nostri munimine roboratam, Supplicantes omnibus succes- 
soribus nostris ut concessionem nostram ratam et beneficium sepedictis . . . et . . . factum 

pocius augeant quam infirment etc.

411.

Der Abt und der Convent des Benedietiner - Stiftes in Ostrow (auf der Insel) verkaufen 
behufs der Aufhelfung ihres sehr her ab gekommenen Klosters auf die Dauer einer Lebens

zeit ihre Güter um sechzig Mark Silbers. 0. D. 0. und Jahr.
IVos. . . miseracione divina monasterii sancti Johannis baptiste in Ostraue abbas 

ordinis sancti benedicti totusque convenías eiusdem monasterii presentís tenore scripti notum 
facimus universis tarn presentibus quam futuris quod propter instantis turbaciones temporis 
Monasterium nostrum in Ostraue sic lacessitum existit, tantis molestatum eins gravaminibus 
et pressuris ut attenuatum non modicum pluribus angariatur defectibus rebusque careat 
oportunis, volentes igitur ut tenemur sic consulte sic prudenter eidem monasterio providere 
atque quodam auxiliaris aminiculo consilii succurrere ut sui delectus quanto magis esse poterit 
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delician! el necessariis gaudeat rebus quantum id oportunitas exegerit el possibilitas pacietur, 
habito super hoc tractatu diligenti et deliberacione perpensa nos supradicti abbas et con
ven tus ipsius Monasterii ad hoc in Capitulo nostro specialiter convocati et coadunati provi- 
dimus et deliberavimus bona nostra in tali loco cum omnibus iuribus silva nemorum agris 
cultis et incultis pascuis pratis aquis et omnibus aids attinenciis suis tali Mördadancio (?) 
esse vendenda pro certa quantitate pecunie Ita tarnen quod teneat idem mercadancius dicta 
bona usque ad témpora vite sue de qua pecunia utilitatibus et necessitatibus monasterii 
antedicti provideretur nt est conveniens atque decens, unde de communi nostro fratrum 
nostrorum omnium et con ven tus Monasterii nostri consensu, grata et bona volúntate et 
omnium nostrorum predictorum fratrum sollempni deliberacione ac tractatu habito super eo 
dicta bona cum omnibus iuribus silva nem ore agris cultis et incultis pascuis pratis aquis 
et omnibus ahis attinenciis eorundem dicto mercadancio vendidimus pro sexaginta mar cis 
argenti et possidenda tradidimus usque ad terminum vite sue, Ita quod post ipsius obitum 
ad nostrum monasterium iterum revertantur nam sic cavere volitatibus (sic) nostri Mona
sterii volumus ut ipsius bona non alienemus sed concedamos ad tempos quatenus per con- 
cessionem huiusmodi Monasterium in suis necessitatibus releve tur. promittimus Civi vera 
fide quod eum dum vixerit non inquietabimus nec inpulsabimus vel impelemos per nos vel 
interpositam personam in possessione dictorum bonorum quatinus idem Mercadancius eadem 
bona in vita sua possidere valeat et fructus percipere ex eisdem sed omnem dabimus 
operam et auxilium atque consilium oportunum, quod in usufructo et possessione dictorum 
bonorum per to turn tempos vite sue maneat pacifice et quiete. Promittimus eciam etc.